TRƯỜNG CAO ĐẲNG

CÔNG NGHỆ THỦ ĐỨC

PHÒNG QUẢN LÝ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 306/TB-CNTĐ-QLĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC XÉT HỌC VỤ,

XÉT VÀ CÔNG NHẬN TỐT NGHIỆP NĂM 2023

Căn cứ tiến độ năm học 2022-2023 ban hành theo Quyết định số 125/QĐ-CNTĐ-ĐT

ngày 14/5/2022 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức;

Căn cứ Kế hoạch số 302/KH-CNTĐ-QLĐT ngày 08/12/2022 về việc tổ chức xét học

vụ, xét và công nhận tốt nghiệp năm 2023;

 Phòng Quản lý đào tạo thông báo kế hoạch tổ chức xét học vụ, xét và công nhận tốt

nghiệp năm 2023, cụ thể như sau:

I. Xét học vụ:

 Stt Thời gian Nội dung Thực hiện

HỌC KỲ 1 NĂM HỌC 2022-2023

1
Trước

11/02/2023

Hoàn tất chấm thi, scan điểm vào

phần mềm UIS

Các Khoa;

P.QLĐT

2
Từ 13/02 đến

14/02/2023

Kiểm tra, xử lý dữ liệu, xét và gửi dự

thảo kết quả xét học vụ về các Khoa

P.QLĐT,

TT.ĐTNNL&HTDN

3
Từ 15/02 đến

20/02/2023

Các Khoa kiểm tra, rà soát từng

trường hợp và phản hồi về P.QLĐT và

TT.ĐTNNL&HTDN

Các Khoa

4
Thứ Năm, ngày

23/02/2023
Họp Hội đồng xét học vụ học kỳ 1

Hội đồng

xét học vụ

5
Từ 24/02

đến 27/02/2023

Bổ sung hồ sơ theo yêu cầu của Hội

đồng

Các Khoa;

HSSV

6
Từ 28/02 đến

04/03/2023

Ban hành quyết định và danh sách

HSSV bị cảnh báo học vụ, buộc thôi

học.

P.QLĐT

7
Từ 06/03 đến

18/03/2023

Thông báo quyết định cảnh báo học

vụ, gửi Quyết định buộc thôi học về

địa phương và gia đình của HSSV.

P.CTCT HSSV;

P.QLĐT

HỌC KỲ 2 NĂM HỌC 2022-2023

1  Trước 26/8/2023
Hoàn tất chấm thi, scan điểm vào

phần mềm UIS

Các Khoa;

P.QLĐT

2

 Stt Thời gian Nội dung Thực hiện

2
Từ 28/08 đến

29/08/2023

Kiểm tra, xử lý dữ liệu, xét và gửi dự

thảo kết quả xét học vụ về các Khoa

P.QLĐT,

TT.ĐTNNL&HTDN

3
Từ 30/08 đến

06/9/2023

Các Khoa kiểm tra, rà soát từng

trường hợp và phản hồi về P.QLĐT và

TT.ĐTNNL&HTDN

Các Khoa

4
Thứ Bảy, ngày

09/9/2023
Họp Hội đồng xét học vụ học kỳ 2

Hội đồng

xét học vụ

5
Từ 11/9 đến

13/9/2023

Bổ sung hồ sơ theo yêu cầu của Hội

đồng

Các Khoa;

HSSV

6
Từ  14/09 đến

15/09/2023

Ban hành quyết định và danh sách

HSSV bị cảnh báo học vụ, buộc thôi

học.

P.QLĐT

7
Từ 16/9 đến

20/9/2023

Thông báo quyết định cảnh báo học

vụ, gửi Quyết định buộc thôi học về

địa phương và gia đình của HSSV.

P.CTCT HSSV;

P.QLĐT

II. Xét và công nhận tốt nghiệp:

Stt Thời gian Nội dung Thực hiện

ĐỢT 1 - NĂM 2023:

1
Từ 06/02 đến

01/04/2023

HSSV đăng ký xét tốt nghiệp tại

Khoa

Lưu ý:

- Các trường hợp đăng ký trễ hạn

sẽ xét tốt nghiệp trong đợt xét sau

(đợt tháng 08-2023).

- HSSV các lớp chính quy ngoài giờ

đăng ký xét tốt nghiệp tại

TT.ĐTNNL &HTDN.

HSSV

2
Từ 03/04 đến

13/05/2023

Tổ chức xác minh văn bằng, chứng

chỉ đáp ứng chuẩn đầu ra cho

HSSV.

Phòng Thanh tra - Pháp

chế – Đảm bảo chất

lượng

3
Từ 15/05 đến

18/05/2023

Tổng hợp danh sách HSSV đủ điều

kiện xét tốt nghiệp gửi về P.QLĐT
Các Khoa

4
Từ 19/05 đến

24/05/2023

P.QLĐT và TT.ĐTNNL&HTDN

tổng hợp danh sách, xét dự thảo tốt

nghiệp lần 1 và gửi kết quả về các

khoa.

P.QLĐT;

TT.ĐTNNL&HTDN

5
Từ 25/05/2023

đến 29/05/2023

Kiểm dò dự thảo danh sách tốt

nghiệp, tiếp nhận và giải đáp những

thắc mắc của HSSV và phản hồi về

P.QLĐT và TT.ĐTNNL&HTDN

(TCNG và CĐLT)

Các Khoa

3

Stt Thời gian Nội dung Thực hiện

6
Ngày 01/06/2023

(dự kiến)

Họp Hội đồng xét công nhận tốt

nghiệp

Hội đồng xét

tốt nghiệp

7
Từ 02/06 đến

06/06/2023

Bổ sung hồ sơ xét tốt nghiệp theo ý

kiến của Hội đồng
Các Khoa

8
Ngày 10/06/2023

(dự kiến)

Thông báo danh sách HSSV tốt

nghiệp

P.QLĐT;

Các Khoa;

TT.ĐTNNL&HTDN

9
Từ 12/06 đến

17/06/2023

In giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm

thời gửi về các Khoa để cấp cho

HSSV

P.QLĐT

10
Từ 19/06 đến

08/07/2023

Tổ chức in bằng tốt nghiệp cho

HSSV
P.QLĐT

11  Từ 10/07/2023 Phát bằng tốt nghiệp cho HSSV P.QLĐT

ĐỢT 2 - NĂM 2023:

1
Từ 03/04 đến

10/06/2023

HSSV đăng ký xét tốt nghiệp tại

Khoa

Lưu ý:

- Các trường hợp đăng ký trễ hạn

sẽ xét tốt nghiệp trong đợt xét sau.

- HSSV các lớp chính quy ngoài giờ

đăng ký xét tốt nghiệp tại

TT.ĐTNNL &HTDN.

HSSV

2
Từ 12/06 đến

22/07/2023

Tổ chức xác minh văn bằng, chứng

chỉ đáp ứng chuẩn đầu ra cho

HSSV.

Lưu ý: HSSV đã đăng ký xét tốt

nghiệp nhưng có kết quả xác minh

chứng chỉ (Tiếng Anh, Tin học) sau

ngày 22/7/2022 sẽ được xét tốt

nghiệp trong đợt xét sau

Phòng Thanh tra - Pháp

chế – Đảm bảo chất

lượng

3
Từ 24/07 đến

26/07/2023

Tổng hợp danh sách HSSV đủ điều

kiện xét tốt nghiệp gửi về P.QLĐT

Các Khoa;

TT.ĐTNNL&HTDN

4
Từ 27/07 đến

31/07/2023

P.QLĐT và TT.ĐTNNL&HTDN

tổng hợp danh sách, xét dự thảo tốt

nghiệp lần 1 và gửi kết quả về các

khoa.

P.QLĐT

TT.ĐTNNL&HTDN

5
Từ 01/08 đến

04/08/2023

Kiểm dò dự thảo danh sách tốt

nghiệp, tiếp nhận và giải đáp những

thắc mắc của HSSV và phản hồi về

P.QLĐT và TT.ĐTNNL&HTDN

(TCNG và CĐLT)

Các Khoa

4

Stt Thời gian Nội dung Thực hiện

6
Ngày 10/08/2023

(dự kiến)

Họp Hội đồng xét công nhận tốt

nghiệp

Hội đồng

xét tốt nghiệp

7
Từ 11/08 đến

15/08/2023

Bổ sung hồ sơ xét tốt nghiệp theo ý

kiến của Hội đồng
Các Khoa

8
Từ 18/08/2023

(dự kiến)

Thông báo danh sách HSSV tốt

nghiệp

P.QLĐT;

Các Khoa;

TT.ĐTNNL&HTDN

9
Từ 19/08/2023

đến 26/08/2023

In giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm

thời gửi về các Khoa để cấp cho

HSSV

P.QLĐT

10
Từ 28/08 đến

16/09/2023

Tổ chức in bằng tốt nghiệp cho

HSSV
P.QLĐT

11  Từ 20/09/2023 Phát bằng tốt nghiệp cho HSSV P.QLĐT

ĐỢT 3 - NĂM 2023 (KHÓA 2019 TRỞ VỀ SAU):

12
Từ 12/06 đến

26/08/2023

HSSV đăng ký xét tốt nghiệp tại

Khoa

Lưu ý:

- Các trường hợp đăng ký trễ hạn

sẽ xét tốt nghiệp trong đợt xét sau.

- HSSV các lớp chính quy ngoài giờ

đăng ký xét tốt nghiệp tại

TT.ĐTNNL &HTDN.

HSSV

13
Từ 28/08 đến

07/10/2023

Tổ chức xác minh văn bằng, chứng

chỉ đáp ứng chuẩn đầu ra cho

HSSV.

Lưu ý: HSSV đã đăng ký xét tốt

nghiệp nhưng có kết quả xác minh

chứng chỉ (Tiếng Anh, Tin học) sau

ngày 07/10/2023 sẽ được xét tốt

nghiệp trong đợt xét sau

Phòng Thanh tra - Pháp

chế – Đảm bảo chất

lượng

14
Từ 09/10 đến

12/10/2023

Tổng hợp danh sách HSSV đủ điều

kiện xét tốt nghiệp gửi về P.QLĐT

Các Khoa

15
Từ 13/10 đến

17/10/2023

P.QLĐT và TT.ĐTNNL&HTDN

tổng hợp danh sách, xét dự thảo tốt

nghiệp lần 1 và gửi kết quả về các

khoa.

P.QLĐT

TT.ĐTNNL&HTDN

16
Từ 18/10 đến

21/10/2023

Kiểm dò dự thảo danh sách tốt

nghiệp, tiếp nhận và giải đáp những

thắc mắc của HSSV và phản hồi về

P.QLĐT và TT.ĐTNNL&HTDN

(TCNG và CĐLT)

Các Khoa

5

Stt Thời gian Nội dung Thực hiện

17
Ngày 26/10/2023

(dự kiến)

Họp Hội đồng xét công nhận tốt

nghiệp

Hội đồng

xét tốt nghiệp

18
Từ 27/10 đến

01/11/2023

Bổ sung hồ sơ xét tốt nghiệp theo ý

kiến của Hội đồng
Các Khoa

19
Từ 06/11/2023

(dự kiến)

Thông báo danh sách HSSV tốt

nghiệp

P.QLĐT;

Các Khoa;

TT.ĐTNNL&HTDN

20
Từ 07/11/2023

đến 14/11/2023

In giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm

thời gửi về các Khoa để cấp cho

HSSV

P.QLĐT

21
Từ 15/11 đến

02/12/2023

Tổ chức in bằng tốt nghiệp cho

HSSV
P.QLĐT

22  Từ 07/12/2023 Phát bằng tốt nghiệp cho HSSV P.QLĐT

Trên đây là Kế hoạch tổ chức xét học vụ, xét và công nhận tốt nghiệp năm 2023.

Phòng Quản lý đào tạo thông báo đến Trưởng các Khoa, Cố vấn học tập và Học sinh sinh

viên các khóa.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- BGH (Để biết);

- Các Phòng/Khoa/TT (Để thực hiện);

- Lưu QLĐT.

 TP. QUẢN LÝ ĐÀO TẠO

(Đã ký)

Võ Thành Trung